
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area Medica- e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 
 

Rep. n. 1219/2022 Prot. n.112851 
_________ 

del 28/09/2022 Allegati n. ____ 

 
Anno 2022 tit. V cl. 2  fasc.___ 
 

 
IL RETTORE 

VISTO il decreto ministeriale D.M. MUR 26 giugno 2022 n. 583, recante Modalità e contenuti 
delle prove di ammissione ai corsi di laurea e laurea magistrale a ciclo unico in 
lingua italiana ad accesso programmato a livello nazionale a.a. 2022/2023, in 
particolare l’art. 5 rubricato “Prova di ammissione ai corsi di delle professioni 
sanitarie, acquisito in atti con prot. n. 71418 del 30.6.2022; 

VISTO il decreto rettorale D.R. n. 1230/2022 del 5.7.2022 - prot. n. 73696, recante Bando del 
concorso di ammissione ai Corsi di Laurea triennali delle Professioni Sanitarie a.a. 
2022/2023; 

VISTO il decreto rettorale D.R. n. 1134/2022 dell’8.9.2022 – prot. n. 104721, recante la 
nomina della Commissione d’esame e dei Responsabili delle aule di concorso;  

PRESO ATTO del file di correzione caricato dal CINECA su cloud UnivAQ, in data 16.9.2022; 

PRESO ATTO che tramite accesso ad area telematica riservata su portale web messo a disposizione 
dal CINECA, i candidati e le candidate hanno potuto prendere visione dell’immagine 
del proprio elaborato del punteggio complessivo conseguito e delle risposte esatte, con 
decorrenza 22.9.2022;  

RICEVUTI i verbali della Commissione d’esame con l’unita graduatoria generale di merito e le n. 
11 (undici) graduatorie distinte per corso di laurea, in data 24.9.2022; 

VERIFICATA la regolarità formale del procedimento; 

 
DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati gli atti finali con le relative graduatorie di merito del concorso di ammissione 
ai Corsi di Laurea Triennali delle Professioni Sanitarie per l’a.a. 2022/2023; 
  
Art. 2 – A norma dell’art. 10 del bando di concorso richiamato in premessa - rubricato Modalità e 
termini per l’immatricolazione - la pubblicazione del presente decreto rettorale con l’unita graduatoria 
generale di merito nell’Albo Ufficiale on line dell’Università e sul sito internet di Ateneo 
www.univaq.it; le pubblicazioni hanno valore di notifica ufficiale agli interessati, ai fini 
dell’immatricolazione dei vincitori e delle vincitrici dal 29.9.2022 (giovedì) ed entro e non oltre il 
5.10.2022 (mercoledì); 
  
Art. 3 – A norma dell’art. 10 del bando di concorso richiamato in premessa rubricato - Modalità e 
termini per l’immatricolazione - in presenza di posti ancora non coperti e disponibili, 
l’immatricolazione dei candidati idonei e delle candidate idonee dichiarati vincitori e vincitrici con gli 
avvisi di scorrimento della graduatoria di merito, pubblicati sul sito internet di Ateneo www.univaq.it, 
secondo il seguente calendario: 
 

Calendario degli scorrimenti di graduatoria 
termini di scadenza inderogabili entro i quali deve essere regolarizzata l’immatricolazione 

I scorrimento dall’11.10.2022 (martedì)  al 17.10.2022 (lunedì) 
II scorrimento dal 21.10.2022 (venerdì)  al 27.10.2022 (giovedì) 
III scorrimento dal 3.11.2022 (giovedì)  al 9.11.2022 (mercoledì) 

http://www.univaq.it/
http://www.univaq.it/


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area Medica- e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 
 

IV scorrimento dal 14.11.2022 (lunedì)  al 18.11.2022 (venerdì) 
V scorrimento dal 22.11.2022 (martedì)  al 28.11.2022 (lunedì) 
VI scorrimento dall’1.12.2022 (giovedì)  al 7.12.2022 (mercoledì) 
VII scorrimento dal 13.12.2022 (martedì) al 19.12.2022 (lunedì) 

 
 
 
Firmato dal Rettore  
L’Aquila, 28/09/2022 

IL RETTORE 
Prof. Edoardo Alesse 
F.to Edoardo Alesse  

 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione 
sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di 
ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale 
con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 
 


